Item alii rectores huius ecclesiae, tum origine tum
ingenio perspicui, iam ante saecula — uti videtur — tali
privilegio gaudebant. Marcus Gonanus (1625-—1635) erat
Protonotarius Apostolicus; aequali modo Mathias Reringer
de Rerenberg (1653 —1619). Sebastianus Glavinié de Glamod
anno 1689 de hac ecclesia archiparochiali ad sedem epi-
secopalem Segniensem et ModruSiensem promotus est.

Per Bullam Clementis PP. XI. , Ut ecclesiasticae“,
datam Romae anno Incarnationis Dominicae MDCCIV.,
ecclesia S. Georgii in Konjice ad quindecim annos unita
et incorporata fuit claustro Carthus'anorum in Seiz, cuins
Praelati eodem tempore etiam in Konjice cum Pontifica-
libus sacra peragebant.

E-t autem dicta ecelesia S Georgii in Konjice dioe-
cesis meae perantiqua, quippe quae iam anno 1173, quin-
quaginta circiter ante dioecesis Lavantinae fundationem
annos, suum habuerit rectorem, decanum nuncupatum, —
Ex ipsa tamquam matre saeculo XVIII. per dismembra-
tionem prodierunt duodecim aliae ecclesiae sive parochiae,
in quarum sex usque adhuc exercet inra patronatus. Ideo
eiusdem rector e vetere memoria archiparochus vocatur
ipsique munus decani et testis synodalis deman-
datum est.

Praehenda ecclesiae nominatae adnexa sat copiosos
habet proventus, ita ut eius rector, ad honorarium Archidia-
conum cum usu pontificalium evectus, suae dignitati congra-
enter vivere valeat. Insaper tres cooperatores, seu capellani,
qui servitio ecclesiae S. Georgii, peramplae et omnibus pro
cultu divino necessariis copiose instructae, addicti sunt,
una cam parochis ecclesiarum excisarum pro Missis in Pon-
tificalibus celebrandis sufficientem constituunt assistentiam.

In ecclesia praclandata iam ante decem lustra intro-
ducta fuit Congregatio Mariana pro omnibus quatuor sta-

tibus, quae erat prima in hac dioecesi et per multos annos
omnium totins dioecesis Lavantinae sodalitatam Marianarum
centrum. Ibidem etiam nunc temporis perplures vigent piae
uniones et confraternitates floretque vita vere religiosa
et christiana.

Denique ad hanc ecclesiam pertinent 4500 incolae,
quorum 1200 sunt cives fori, amoenitate situs et aéris sa-
lubritate celebris, Konjice (Gonobiz) nuncupati, quod via
ferrea commercio reclusum, a peregrinantibus et mercato-
ribus non raro magni numeri visitatur. — Ta ipso residet
Caesareus regius circuli capitaneus cum magistratibus cohae-
rentibus. Est quoque oppidum hoe solum natale Episcopi
Oratoris et pro certis temporis intervallis sedes resident alis
principum de Windisch-Graetz, de re catholica optime
meritorum.

Quare dignum et iustum videtur — quod etiam cae-
Sareo regio gubernio civili notificatum est -~ ut rector ecclesiae
S. Georgii in Konjice (Gonobiz) emineat inter dioecesis pa-
rochos et decanos, atque in hunc finem, Tuae Sanctitatis
gratia, titulo Archidiaconi cum usu pontifica-
lium decoretur.

Et Deus. ..

Sanctitatis Tuae humillimus ac obedientissimus famulus
et filius + Michael, Episcopus Lavantin.
Marburgi in Austria, festo s. Pii V., die 5. mense Maio 1909.¢

Nato je drzavno tajnistvo Njih Svetosti izdalo na-
slednje apostolsko pismo :

Ping: PRixs

Ad perpetnam rei memoriam. Quod ecclesiastici viri,
qui in templis antiqua fidelium religione sanctioribus, aut
Structura et arte nobilioribus, sacri ministerii partes obeunt,
etiam insignium ornamento quantum coteris antecellant
Prodant, id non modo rationi consentaneum est, verum
etiam Romanoram Pontificum Decessorum Nostrorum usu
institatoque receptum. Hoe quidem sap enti ductus consilio,
¢am Lavantinus Episcopus ad Nos retulerit, in votis sibi
admodum esse, ut Parocho maiori pro tempore ad S.
Georgii oppidi ,Gonobiz“ intra eiusdem dioecesis fines,
Archidiaconi titalum, addito Pontificalium insignium usu,
largiri velimus ; Nos id in spirituale christiani populi bonum
apprime cessurum rati, precibus his annuendum, quantum
in Domino possumus, existimavimus. Quae cum ita sint,
Apostolica Nostra auctoritate, tenore praesentium conce-
dimus, wt Parochi maiores pro tempore exi-
Stentes ad S. Georgii loci ,Gonobiz“ cui vulgo
omen factum, dioecesis Lavantinae intra fines, nune et in
Posteram Archidiaconi appellentur, et servatis ada-
Tussim Sacrorum Canonum praeseriptionibus, intra Pa-
Toeciae ipsius limites, Pontificalibus insigni-
bus licite uti possint. Decernentes praesentes Literas,

Tmas, validas, efficaces, semper existere et fore; suosque
Plenarios ot integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad

quos spectat et in posterum spectabit in omnibus et per
omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per
quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et
definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus super
his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,
contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et
Ordinationibus Apostolicis ceterisque omnibus contrariis
quibuscamque. Datum Romae apud S. Petrum sub

Annulo Piscatoris die IV. Februarii MDCCCCX Pontificatus
Nostri Anno septimo.

%P,
& Vo
N Imago =
[
-

R. Card. Merry del Val

S. Potri in ! 3 is S
otri in a Secretis Status.